
 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

 
 

DECRETO RETTORALE 
 

Il Rettore 
 

Visto il D.R. n. 214 del 12 febbraio 2020 con cui è stato emanato il Bando 

di selezione al fine di assegnare contributi di mobilità per studio nell’ambito 

del Programma Erasmus+ per l’Anno Accademico 2020/2021;  

 

Visto l’art. 3 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato 

con D.R. n. 2175 del 25 novembre 2015) in base al quale sono state 

costituite le Commissioni Erasmus di Dipartimento per la valutazione dei 

candidati e la redazione della graduatoria di merito degli studenti che hanno 

presentato domanda di partecipazione alla mobilità studentesca del 

programma Erasmus+; 

 

Visto il Verbale della riunione telematica del 21 aprile 2020 della 

Commissione giudicatrice per i Dipartimenti di Medicina, Medicina 

sperimentale, Scienze chirurgiche e biomediche; 

 

Verificata la regolarità della procedura; 

 

DECRETA 

 

 Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di  

mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2020/2021 degli studenti dei 

Dipartimenti di Medicina, Medicina sperimentale, Scienze chirurgiche e 

biomediche; 

 

 Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei dei Dipartimenti di Medicina, Medicina sperimentale, Scienze 

chirurgiche e biomediche distinta per sedi di destinazione: 

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 

idonei dei Dipartimenti di Medicina, Medicina sperimentale, Scienze 

chirurgiche e biomediche distinta per sedi di destinazione: 

 

AUSTRIA | A WIEN64 | MEDICAL UNIVERSITY OF VIENNA | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

DR n. 907 
26 maggio 2020 
 
 
Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2020/2021 per i 

Dipartimenti di Medicina, 

Medicina sperimentale, 

Scienze chirurgiche e 

biomediche 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dirigente:  

Dott.ssa Tiziana Bonaceto 

 

Il  Resp. Area:  

Dott.ssa Sonia Trinari 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

 

Vincitore: 

SPOTO Alessandra (6 mesi) 

 

Idoneo: 

COLLINI Leonardo Maria 

 

BELGIO | B BRUXEL04 | UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

MARCANTONIO Francesco (5 mesi) 

 

Idonea:  

KOLAPARAMBIL VARGHESE Lydia Johnson 

 

ESTONIA | EE TARTU02 | TARTU ÜLIKOOL | Area: 0912 (Medicine) 

|Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

IACOB Mara (6 mesi) 

CRAMAROSSA Chiara (6 mesi) 

 

FRANCIA | F STRASBO48 | UNIVERSITY OF STRASBOURG| Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

NYANGWA NGOUNOU Lindsay Nina (9 mesi) 

NYA Mi-Careme (9 mesi) 

 

GERMANIA | D BONN01 | RHEINISCHE FRIEDRICH-WILHELMS- 

UNIVERSITÄT BONN| Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO 

GRIGNANI  

 

Vincitori: 

MENGARINO Massimiliano (10 mesi) 

LISI Bianca Vincenza (10 mesi) 

 

Idonea: 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

CASTIGLIONE Giulia 

 

GERMANIA | D FREIBUR01 | ALBERT-LUDWIGS-UNIVERSITÄT 

FREIBURG IM BREISGAU | Area: 0912 (Medicine)| Docente: 

FRANCESCO GRIGNANI  

 

Vincitori: 

LA GRECA Elena (10 mesi) 

PERELLI Diletta (10 mesi) 

 

Idonea: 

CASTIGLIONE Giulia 

 

GERMANIA | D KOLN01 | UNIVERSITÄT ZU KÖLN | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

JOVANOVIC Janko (5 mesi) 

PRYDUN Marta (5 mesi) 

 

Idonea:  

KOLAPARAMBIL VARGHESE Lydia Johnson 

 

GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG| 

Area: 0910 (Health, not further defined)| Docente: FRANCESCO 

GRIGNANI 

 

Vincitori: 

GASPERONI Enrica (6 mesi) 

KOLAPARAMBIL VARGHESE Lydia Johnson (6 mesi) 

 

GERMANIA | D SAARBRU01 | UNIVERSITÄT DES SAARLANDES| Area: 

0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

COLLINI Leonardo Maria (6 mesi) 

CASTIGLIONE Giulia (6 mesi) 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

GRECIA | G PATRA01 | PANEPISTIMIO PATRON | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: ELISABETTA COSTANTINI 

 

Vincitori: 

CASCIANI Cristiano (6 mesi) 

MANGANELLI DI RIENZO Vanessa (6 mesi) 

PROIETTI Giulia (6 mesi) 

 

GRECIA | G THESSAL01 | ARISTOTLE UNIVERSITY OF THESSALONIKI 

| Area: 0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MAURO Emanuela (6 mesi) 

FARRAH Ibrahim Zoher (6 mesi) 

RIZZOTTO Martina (6 mesi) 

 

Idonea: 

MIRABILE Adele Maria Vittoria 

 

LITUANIA | LT KAUNAS13 | LITHUANIAN UNIVERSITY OF HEALTH 

SCIENCES | Area: 0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO 

GRIGNANI 

 

Vincitore: 

TURETTA Alice (9 mesi) 

 

POLONIA | PL GDANSK03 | MEDICAL UNIVERSITY OF GDANSK | 

Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

PASQUINI Alessandro (10 mesi) 

DE NARDI Filippo (10 mesi) 

PAOLICELLI Isabella (10 mesi) 

PISU Federico (10 mesi) 

PANZA Fausta (10 mesi) 

MARCELLI Andrea (10 mesi) 

CASTIGLI Alessandra (10 mesi) 

 

Idoneo: 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MOSCATELLI Alessio 

POLONIA | PL POZNAN05 | UNIVERSYTET MEDYCZNY IM. KAROLA 

MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU | Area: 0912 (Medicine)| 

Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

SCIALDONE Giulia (6 mesi) 

CERRONI Riccardo (6 mesi) 

ROTONDI Tommaso (6 mesi) 

 

POLONIA | PL WARSZAW06 | AKADEMIA MEDYCZNA W WARSZAWIE 

| Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

GAGLIO Liliana (10 mesi) 

POLICASTRO Mario (10 mesi) 

 

Idonei: 

PISCIOTTA Emma 

RASPONE Federica 

 

POLONIA | PL WROCLAW05 | WROCLAW MEDICAL UNIVERSITY | 

Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

PETRUCCI Chiara (10 mesi) 

PATERNI Marco (10 mesi) 

CAMILLI Lorenzo (10 mesi) 

DEGREGORI Deborah (10 mesi) 

BARCACCIA Camilla (10 mesi) 

NAPOLI Roberto (10 mesi) 

AGOSTA Riccardo (10 mesi) 

FERRACCI Martina (10 mesi) 

BARBI Michela (10 mesi) 

FERRAGUZZI Gaia (10 mesi) 

 

Idonei: 

PANZA Fausta 

CRAMAROSSA Chiara 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

POLICASTRO Mario 

LOCATELLI Elisabetta 

PISCIOTTA Emma 

MARAGONI Beatrice 

MARCELLI Andrea 

CERRONI Riccardo 

CASTO Francesco 

ROTONDI Tommaso 

RASPONE Federica 

 

PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area: 

0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MUNARETTO Sofia (10 mesi) 

PARRONI Mattia (10 mesi) 

 

Idonei: 

IACOB Mara 

LIDONNICI Mariafrancesca 

 

REPUBBLICA CECA | CZ PRAHA07 | UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE | 

Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

PIERINI Caterina (9 mesi) 

RICCIUTELLI Federica (9 mesi) 

AMICUCCI Federico (9 mesi) 

 

Idonei: 

NAPOLI Roberto 

IACOB Mara 

FALLAHA Mustafa 

 

ROMANIA | RO ARAD02 | VASILE GOLDIS WESTERN UNIVERSITY OF 

ARAD | Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MARINO Serena (10 mesi) 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

BRONZINI Francesco (10 mesi) 

PASI Chiara (10 mesi) 

MEROLA Elisabeth (10 mesi) 

SICURANZA Denise (10 mesi) 

 

Idonei: 

INNOCENZI Riccardo 

CASAMASSIMA Fabrizio 

FALLAHA Mustafa 

GRAMACCIA Marco 

CALVINO Gaspare 

BARTOZZINI Andrea 

NYA Mi-Careme 

ALILI Admir 

 

ROMANIA | RO BUCURES10 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE "CAROL DAVILA" DIN BUCURESTI | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

DI BONITO Concetta (6 mesi) 

LOMBARDINI Maria Giulia (6 mesi) 

SCIORTINO Ruben (6 mesi) 

PIACENTINI Valentina (6 mesi) 

D’AGOSTINO Roberta (6 mesi) 

FIORAVANTI Maddalena (6 mesi) 

LICORDARI Mauro (6 mesi) 

BONARDO Alberto (6 mesi) 

MELIS Laura (6 mesi) 

VERZOLA Eleonora (6 mesi) 

 

Idonei: 

PATRIZI Francesco 

GRAVNER Denis  

DOLCIAMI Francesca 

D’ANGELO Stanislao 

MARIGLIANO Maria 

 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

ROMANIA | RO BUCURES16 | TITU MAIORESCU UNIVERSITY | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

LOCATELLI Elisabetta (6 mesi) 

PATRIZI Francesco (6 mesi) 

ALBI Francesco (6 mesi) 

CARPENELLI Benedetta (6 mesi) 

CARLUCCI Elisabetta (6 mesi) 

PELLEGRINO Elisa (6 mesi) 

TIBERI Gaia (6 mesi) 

PANNACCI Sofia (6 mesi) 

D’ANGELO Stanislao (6 mesi) 

ELEFTHEROU Melpomeni (6 mesi) 

 

ROMANIA | RO CLUJNAP03 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE "IULIU HATIEGANU" DIN CLUJ-NAPOCA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

GRAVNER Denis (10 mesi) 

DOLCIAMI Francesca (10 mesi) 

CASAMASSIMA Fabrizio (10 mesi) 

 

Idonei: 

MOSCATELLI Alessio 

CALVINO Gaspare  

 

ROMANIA | RO CONSTAN02 | UNIVERSITATEA "OVIDIUS" 

CONSTANTA | Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO 

GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MOVAFFAGH Paniz (10 mesi) 

DIANA Roberta (10 mesi) 

DI NUCCIO Giancarlo (10 mesi) 

INNOCENZI Riccardo (10 mesi) 

 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Idonei: 

LIDONNICI Mariafrancesca 

GRAMACCIA Marco 

BARTOZZINI Andrea 

NYA Mi-Careme 

 

ROMANIA| RO CRAIOVA02 | UNIVERSITATEA DE MEDICINA SI 

FARMACIE DIN CRAIOVA| Area: 0912 (Medicine) | Docente: 

FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

NESI Marica Concetta (6 mesi) 

LATTANTE Donatella (6 mesi) 

MIRABILE Adele Maria Vittoria (6 mesi) 

LIDONNICI Mariafrancesca (6 mesi) 

 

ROMANIA | RO ORADEA01 | UNIVERSITATEA DIN ORADEA | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

RASPONE Federica (10 mesi) 

MOSCATELLI Alessio (10 mesi) 

 

ROMANIA | RO TARGU02 | UNIVERSITY OF MEDICINE, PHARMACY, 

SCIENCES AND TECHNOLOGY OF TIRGU MURES | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

FAEDI Alessia (10 mesi) 

BRUNO Maria Pia (10 mesi) 

ALILI Admir (10 mesi) 

FALLAHA Mustafa (10 mesi) 

 

SLOVACCHIA | SK BRATISL02 | COMENIUS UNIVERSITY IN 

BRATUSLAVA - UNIVERZITA KOMENSKEHO V BRATISLAVE | Area: 

0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MINNICI Giovanni (10 mesi) 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

MANFREDI Giuseppe (10 mesi) 

 

Idonei: 

CRAMAROSSA Chiara 

MARAGONI Beatrice  

CASTIGLI Alessandra 

 

SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

BONSIGNORE Michele (10 mesi) 

 

SPAGNA | E MADRID03 | UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID | 

Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

DE CARO Andrea (9 mesi) 

BOCCHINI Nicolò (9 mesi) 

TIBIDO’ Teresa (9 mesi) 

BELLAVITA Roberta (9 mesi) 

AMICI Margherita Fulvia (9 mesi) 

 

SPAGNA | E MURCIA01 | UNIVERSIDAD DE MURCIA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

BIANCONI Vanessa (9 mesi) 

BIANCHI Eduardo (9 mesi) 

CIULLO Giuseppe (9 mesi) 

 

SPAGNA | E SANTAND01 | UNIVERSIDAD DE CANTABRIA | Area: 

0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

MARINO Luisa Fernanda (10 mesi) 

 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

SPAGNA | E SEVILLA01 | UNIVERSIDAD DE SEVILLA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

MASSIDDA Giuseppe (10 mesi) 

BIRIBAO Cristina (10 mesi) 

 

SPAGNA | E TENERIF01 | UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA | Area: 0912 

(Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

LANCI Gianmarco (10 mesi) 

BOSCHETTI Alexandra (10 mesi) 

RONDINI Giovanna (10 mesi) 

DE SANTIS Stefano (10 mesi) 

INCHES Gianmarco (10 mesi) 

SCARANO Emanuele (10 mesi) 

MORANDINI Ilaria (10 mesi) 

 

Idonei: 

BIANCHINI Anna 

BIRIBAO Cristina  

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

TRESOLDI Maria Vittoria (10 mesi) 

DENNUNZIO Silvia (10 mesi) 

CALANDRA Enrico (10 mesi) 

CASTO Francesco (10 mesi) 

LILLI Martina (10 mesi) 

 

SPAGNA | E VALLADO01 | UNIVERSIDAD DE VALLADOLID | Area: 

0912 (Medicine) | Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

LENSI David (9 mesi) 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

ROMANIA | RO BRASOV01 | TRANSILVANIA UNIVERSITY OF 

BRASOV | Area: 0912 (Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

PISCIOTTA Emma (10 mesi) 

MARAGONI Beatrice (10 mesi) 

 

BULGARIA | BG STARA-Z01 | TRAKIA UNIVERSITY | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitori: 

GRAMACCIA Marco (9 mesi) 

CALVINO Gaspare (9 mesi) 

BARTOZZINI Andrea (9 mesi) 

 

SPAGNA | E ZARAGOZ01 | UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA | Area: 0912 

(Medicine)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

BIANCHINI Anna (9 mesi) 

 

SPAGNA | E VALENCI01 | UNIVERSITAT DE VALENCIA | Area: 0911 

(Dental Studies)| Docente: STEFANO ERAMO 

 

Vincitori: 

AMERINI Elisa (9 mesi) 

VIARCHI Arianna (9 mesi) 

 

SPAGNA | E MALAGA01 | UNIVERSIDAD DE MALAGA | Area: 723** 

(Nursing and Physiotherapy)| Docente: FRANCESCO GRIGNANI 

 

Vincitore: 

BALDELLI Angela (3 mesi) 

 

SPAGNA | E VALENCI11  | UNIVERSIDAD CATOLICA DE VALENCIA 

"SAN VICENTE MARTIR" | Area: 1014 (Sports)| Docente: 

GUGLIELMO SORCI 

 

 



 

  
 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 

Area Relazioni 
Internazionali 
 

Tel.: +39 075 5852106 
Fax: +39 075 5852209 
E-mail: area.relint@unipg.it 

 
Direzione 
Generale 

Vincitori: 

CAPODICASA Gabriele (5 mesi) 

WEDEKIND Caterina Maria (5 mesi) 

STELLA Paola (5 mesi) 

 

SPAGNA | E VALLADO03 | UNIVERSIDAD EUROPEA MIGUEL DE 

CERVANTES (UEMC) | Area: 1014 (Sports)| Docente: GUGLIELMO 

SORCI 

 

Vincitore: 

GHAZAWI Richard II (9 mesi) 

 

Tutti gli studenti risultati idonei o vincitori sono dichiarati tali con riserva di 

ogni accertamento dei requisiti prescritti dal D.R. n. 214 del 12 febbraio 

2020 - “Bando Erasmus+ Mobilità per studio A.A. 2020/2021” - disponibile al 

link: 

https://www.unipg.it/internazionale/bandi/bandi-per-studenti-dottorandi-

specializzandi?layout=concorso&idConcorso=22270. 

 

Il Rettore 

Prof. Maurizio OLIVIERO 

(documento firmato digitalmente) 

 


